
Thüringer Skiverband e.V. Deutscher Skiverband e.V.

4. DSV Nord Cup
Oberhof

29.01.2022

S T A R T L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Stephan Kupke A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Uwe Mühln B: Siegbert Piastowski (TSV)
Trainer: Jens Greiner-Hiero (SP) C: Andreas Mannhardt (TSV)

Max Kaiser (NK) D:
E:

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 70,0 m Lufttemperatur:
K-Point: 64,0 m Luftfeuchtigkeit:
Meter Wert: 2,4 Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 5,04 Beginn Sprunglauf:
Wind Faktor (Head/Tail): 4,08 / 4,94 Beginn Gundersen:

StNr Jg PP Name Verein Vbd

Schülerinnen S12 / 13, 64.0 m Schanze,  HS 70

1 09 42 *Abrams Mia SC Rückershausen WSV           

2 09 150 *Loh Pia WSC Erzgebirge Oberwiesenthal SVSAC               

Schüler S12 / 13, 64.0 m Schanze,  HS 70

3 10 Krenz Lukas WSV 08 Lauscha TSV          

4 09 Wahler Leopold SC Steinbach- Hallenberg TSV          

5 09 24 *Ackermann Hugo WSV Schmiedefeld TSV          

6 10 26 *Mammey Max SK Winterberg WSV           

7 09 32 *Schreier Erik TSG Ruhla/WSC 07 TSV          
8 09 32 Georgi Keno WSG Rodewisch SVSAC               

9 09 34 KLee Hannes WSV Kleinschmalkalden TSV          

10 09 45 *Schlott Mika SC "Motor" Zella-Mehlis TSV          

11 09 50 *Engelhardt Emil WSV Schmiedefeld TSV          

12 09 62 *Duda Luke WSV Braunlage NSV          
13 09 74 *Thumser Matti-Ben SSV Geyer SVSAC               

14 09 83 Schmidt Paul Luis SkiKlub Wernigerode 1911 SVSA            

15 09 94 *Dickhaut Marcel SC Rückershausen WSV           

16 09 110 *Ungethüm Fritz VSC Klingenthal SVSAC               

17 09 116 Börnig Björn WSV Grüna SVSAC               
18 09 125 *Seidel Nick VSC Klingenthal SVSAC               
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- Sprungwettkampf aufgrund 
  der nicht einschätzbaren     
  Windböen abgesagt



StNr Jg PP Name Verein Vbd   

19 09 142 Fechner Florian WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              

Schülerinnen S14 /15, 64.0 m Schanze,  HS 70

20 08 32 *Lippmann Hedi SSV Geyer SVSAC                              

21 07 36 *Loh Maja WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGK SVSAC                              

22 08 64 *Lauber Charlotte SK Winterberg WSV                              

23 08 64 Meyer Lia TSG Ruhla/WSC 07 TSV                              

24 08 70 *Eichel Finja WSV Brotterode TSV                              
25 08 76 *Schlossarek Mara-Jolie SV Biberau TSV                              

26 07 118 Teubner Emily SFV Rothenburg SVSA                              

27 08 127 Legenmajer Lara Sophie SC Steinbach- Hallenberg TSV                              

Schüler S14 / 15 m, 64.0 m Schanze,  HS 70

28 07 11 Büchner Jonas SC Steinbach- Hallenberg TSV                              

29 08 18 Büchner Janne SC Steinbach- Hallenberg TSV                              

30 08 24 *Nehls Conny VSC Klingenthal SVSAC                              

31 08 25 *Zobelt Christian WSV 08 Johanngeorgenstadt SVSAC                              
32 08 32 Weschenfelder Julian WSV 08 Lauscha TSV                              

33 08 37 *Bielau Marco SC Willingen HSV                              

34 08 38 Dickas Tim SK Meinerzhagen WSV                              

35 07 38 *Recknagel Phil SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              

36 08 39 *Paschold Finn VSC Klingenthal SVSAC                              
37 08 40 Hildebrandt Felix SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              

38 08 42 Brackenhoff Thomas TSG Ruhla/WSC 07 TSV                              

39 07 45 *Terei Moritz WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              

40 08 49 *Kahl Simon WSV Schmiedefeld TSV                              

41 07 52 Borca Radu SC Willingen / SIWI HSV                              
42 07 58 *Dzialas Moritz WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC                              

43 08 70 Flamme Ludwig SC Willingen HSV                              

44 07 86 Günther Louis TSG Ruhla/WSC 07 / SGO TSV                              

45 08 90 *Zapf Maximilian TSG Ruhla/WSC 07 TSV                              

46 07 92 Dietrich Gregor WSV Harzgerode / SGO SVSA                              
47 08 96 Wölfle Louis SSV Scheibenberg SVSAC                              

48 08 102 *Koch Thor- Arne SC "Motor" Zella-Mehlis TSV                              

49 08 115 *Hohlfeld Arne SC Sohland / SGO`th SVSAC                              

50 07 117 Burkhardt Denny WSV Grüna SVSAC                              

51 08 118 *Ebell Matti WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC                              
52 07 140 Riemann Nando WSV Braunlage / SGO NSV                              

Jugend / Juniorinnen J16-J19, 64.0 m Schanze,  HS 70

53 03 *Görlich Emilia WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              
54 06 45 Günther Lara VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              

55 04 140 HOLZ Alvine WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              

Jugend / Junioren J16-J19, 64.0 m Schanze,  HS 70

56 05 12 Brehm Bruno WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              

57 05 112 Lipke Florian WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              
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Thüringer Skiverband e.V. Deutscher Skiverband e.V.

4. DSV Nord Cup
Oberhof

29.01.2022

S T A R T L I S T E

L A U F W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Stephan Kupke A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Uwe Mühln B: Siegbert Piastowski (TSV)
Trainer: Jens Greiner-Hiero (SP) C: Andreas Mannhardt (TSV)

Max Kaiser (NK) D:
E:

StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Schülerinnen S12 / 13,  3 km,  3 x 1.0 km

1 09 Loh Pia WSC Erzgebirge Oberwiesenthal SVSAC 13:30:00 [    ]

2 09 Abrams Mia SC Rückershausen WSV 13:30:00 [    ]

Schüler S12 / 13,  3 km,  3 x 1.0 km

11 blau 09 Ungethüm Fritz VSC Klingenthal SVSAC 13:30:00 [    ]

12 09 Seidel Nick VSC Klingenthal SVSAC 13:30:00 [    ]

13 09 Dickhaut Marcel SC Rückershausen WSV 13:30:00 [    ]

14 09 Schlott Mika SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 13:30:00 [    ]
15 09 Engelhardt Emil WSV Schmiedefeld TSV 13:30:00 [    ]

16 09 Thumser Matti-Ben SSV Geyer SVSAC 13:30:00 [    ]

17 10 Mammey Max SK Winterberg WSV 13:30:00 [    ]

18 09 Schreier Erik TSG Ruhla/WSC 07 TSV 13:30:00 [    ]

19 09 Ackermann Hugo WSV Schmiedefeld TSV 13:30:00 [    ]
20 09 Duda Luke WSV Braunlage NSV 13:30:00 [    ]

Schülerinnen S14 /15,  3 km,  3 x 1.0 km

21 blau 08 Schlossarek Mara-Jolie SV Biberau TSV 13:30:00 [    ]
22 08 Eichel Finja WSV Brotterode TSV 13:30:00 [    ]

23 08 Lauber Charlotte SK Winterberg WSV 13:30:00 [    ]

24 08 Lippmann Hedi SSV Geyer SVSAC 13:30:00 [    ]

25 07 Loh Maja WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGK SVSAC 13:30:00 [    ]
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StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Schüler S14 / 15 m,  5 km,  5 x 1.0 km

31 blau 08 Hohlfeld Arne SC Sohland / SGO`th SVSAC 13:45:00 [    ]
32 08 Zapf Maximilian TSG Ruhla/WSC 07 TSV 13:45:00 [    ]

33 08 Ebell Matti WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC 13:45:00 [    ]

34 08 Koch Thor- Arne SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 13:45:00 [    ]

35 08 Kahl Simon WSV Schmiedefeld TSV 13:45:00 [    ]

36 08 Paschold Finn VSC Klingenthal SVSAC 13:45:00 [    ]
37 08 Nehls Conny VSC Klingenthal SVSAC 13:45:00 [    ]

38 07 Dzialas Moritz WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC 13:45:00 [    ]

39 07 Recknagel Phil SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 13:45:00 [    ]

40 08 Zobelt Christian WSV 08 Johanngeorgenstadt SVSAC 13:45:00 [    ]

41 07 Terei Moritz WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 13:45:00 [    ]
42 08 Bielau Marco SC Willingen HSV 13:45:00 [    ]

Jugend / Juniorinnen J16-J19,  5 km,  5 x 1.0 km

51 03 Görlich Emilia WSV 08 Lauscha / SGO TSV 13:45:00 [    ]
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Thüringer Skiverband e.V. Deutscher Skiverband e.V.

4. DSV Nord Cup
Oberhof

29.01.2022

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

L A U F W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Stephan Kupke A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Uwe Mühln B: Siegbert Piastowski (TSV)
Trainer: Jens Greiner-Hiero (SP) C: Andreas Mannhardt (TSV)

Max Kaiser (NK) D:
E:

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 70,0 m Lufttemperatur: 0° C
K-Point: 64,0 m Luftfeuchtigkeit: 100 %
Meter Wert: 2,4 Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 5,04 Beginn Sprunglauf:
Wind Faktor (Head/Tail): 4,08 / 4,94 Beginn Laufwettkampf: 13:30 Uhr

Ende Laufwettkampf: 14:15 Uhr

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schülerinnen S12 / 13,  3 km

1 1 Loh Pia 09 SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal    15:04.1
2 2 Abrams Mia 09 WSV SC Rückershausen    16:38.8     1:34.7

Schüler S12 / 13,  3 km

1 19 Ackermann Hugo 09 TSV WSV Schmiedefeld    12:05.6
2 12 Seidel Nick 09 SVSAC VSC Klingenthal    12:05.9        0.3
3 18 Schreier Erik 09 TSV TSG Ruhla/WSC 07    12:06.5        0.9

4 11 Ungethüm Fritz 09 SVSAC VSC Klingenthal    12:06.9        1.3
5 13 Dickhaut Marcel 09 WSV SC Rückershausen    12:56.6       51.0

6 16 Thumser Matti-Ben 09 SVSAC SSV Geyer    13:10.3     1:04.7
7 14 Schlott Mika 09 TSV SC "Motor" Zella-Mehlis    13:10.9     1:05.3

8 17 Mammey Max 10 WSV SK Winterberg    14:34.4     2:28.8
9 20 Duda Luke 09 NSV WSV Braunlage    15:03.0     2:57.4

10 15 Engelhardt Emil 09 TSV WSV Schmiedefeld    15:20.0     3:14.4

Schülerinnen S14 /15,  3 km

1 23 Lauber Charlotte 08 WSV SK Winterberg    13:36.8

2 24 Lippmann Hedi 08 SVSAC SSV Geyer    13:45.8        9.0
3 21 Schlossarek Mara-Jolie 08 TSV SV Biberau    14:09.9       33.1
4 22 Eichel Finja 08 TSV WSV Brotterode    15:03.5     1:26.7
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schüler S14 / 15 m,  5 km

1 41 Terei Moritz 07 LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.    19:40.4
2 31 Hohlfeld Arne 08 SVSAC SC Sohland / SGO`th    19:43.5        3.1

3 33 Ebell Matti 08 SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th    19:45.4        5.0
4 38 Dzialas Moritz 07 SVSAC WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK    19:46.8        6.4

5 39 Recknagel Phil 07 TSV SC "Motor" Zella-Mehlis    19:47.4        7.0
6 40 Zobelt Christian 08 SVSAC WSV 08 Johanngeorgenstadt    19:56.1       15.7
7 32 Zapf Maximilian 08 TSV TSG Ruhla/WSC 07    20:16.2       35.8

8 34 Koch Thor- Arne 08 TSV SC "Motor" Zella-Mehlis    21:42.9     2:02.5
9 35 Kahl Simon 08 TSV WSV Schmiedefeld    22:36.4     2:56.0

10 37 Nehls Conny 08 SVSAC VSC Klingenthal    23:03.1     3:22.7
11 36 Paschold Finn 08 SVSAC VSC Klingenthal    24:43.0     5:02.6

Jugend / Juniorinnen J16-J19,  5 km

1 51 Görlich Emilia 03 TSV WSV 08 Lauscha / SGO    18:36.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 30
Nicht am Start: 2

25 Loh Maja SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGK Schülerinnen S14 /15
42 Bielau Marco HSV SC Willingen Schüler S14 / 15 m

In der Wertung: 28

Für die Richtigkeit:

(C. Schomburg)
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